
cs
v:

 B
O

A2
02

20
72

90
18

29/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 147

26793

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 14 de julio del 2022, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abier-
to por vacaciones” correspondiente al período vacacional de verano y/o septiembre, en 
los centros docentes públicos de Educación Especial y en los centros públicos que 
impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades 
educativas especiales para el curso 2021-22.

Mediante Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional, de 19 
de noviembre de 2021, se convoca la participación en la financiación del programa “Abierto 
por Vacaciones” en los centros docentes públicos de Educación Especial y en los centros 
públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesi-
dades educativas especiales para el curso 2021-22.

Dicha convocatoria establece en su apartado octavo que, tras las oportunas actuaciones, 
la Comisión prevista en el apartado séptimo emitirá propuesta de resolución provisional para 
el programa, que incluirá la relación de los centros seleccionados con indicación de la cuantía 
asignada, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, así como los desis-
tidos, en su caso. Dicha propuesta se publicará en la página web del Departamento de Edu-
cación, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es).

De conformidad con lo anterior, con fecha 27 de junio de 2022 se publicó la oportuna pro-
puesta de resolución provisional, correspondiente al periodo vacacional de verano y/o sep-
tiembre, habilitando un plazo de diez días para realizar las oportunas alegaciones.

Asimismo, el referido apartado señala que, finalizado el plazo de alegaciones, se reunirá 
la Comisión al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, y elevará 
al Director General de Innovación y Formación Profesional la propuesta de resolución defini-
tiva, que contendrá la relación de los centros seleccionados, los centros excluidos, con indi-
cación de la causa de exclusión, así como los desistidos, en su caso.

Evacuados los trámites anteriores, el Director General de Innovación y Formación Profe-
sional resolverá la convocatoria, mediante resolución que contendrá, en relaciones sepa-
radas, los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclu-
sión y la relación de solicitudes desestimadas, con expresión de la causa. Dicha resolución se 
notificará a través de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. Asimismo, se publicará 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón 
(www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

En este sentido, con fecha 12 de julio de 2022 la Comisión realizó la oportuna propuesta 
de resolución definitiva.

Consta en el expediente que los centros seleccionados reúnen los requisitos contem-
plados en la convocatoria, y que se han seguido todos los trámites procedimentales exigidos 
por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento 
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros seleccionados en la convocatoria de financia-
ción del programa “Abierto por Vacaciones” en los centros docentes públicos de Educación 
Especial y en los centros públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen 
alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2021-22, correspondiente al 
periodo vacacional de Verano y/o septiembre, con la relación de los centros seleccionados 
con indicación de las cuantías máximas, que figura como anexo I de esta Resolución, así 
como los centros desistidos, que se relacionan en el anexo II, no existiendo centros excluidos.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta Resolución, con efectos de notificación, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, así como en la página web del Departamento de Educación, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragón (www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo 
establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, 
a través del Registro Electrónico General de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/

http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

20
72

90
18

29/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 147

26794

tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, o de forma electrónica en cualquiera de 
los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Los centros públicos no están legitimados para interponer dicho recurso. No obstante, 
podrán oponerse a esta Resolución mediante escrito motivado, indicando las razones que 
fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 14 de julio de 2022.

El Director General de Innovación 
y Formación Profesional,

ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

20
72

90
18

29/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 147

26795

 

ANEXO I 
CENTROS AUTORIZADOS 

 
Los centros deberán remitir, en el plazo establecido en la convocatoria (antes del 30 de septiembre 
de 2022) la justificación correspondiente a estos gastos. 

 
CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA MÁXIMA (€) 
CPEE LA ALEGRÍA MONZÓN HUESCA 14310,74 € 
CEE LA ARBOLEDA TERUEL TERUEL 12.597,00 €   
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 103.739,28 € 
CEE ANGEL RIVIÊRE ZARAGOZA ZARAGOZA 35.015,98 € 
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 122.589,92 € 
CEE RINCON DE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 74.520,22 € 

 
CENTROS PÚBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA 
MÁXIMA 

C.P. JUAN XXIII HUESCA HUESCA 1.890 € 
C.P. PEDRO J RUBIO HUESCA HUESCA 4.480 € 
C.P. SANCHO RAMÍREZ HUESCA HUESCA 3.780 € 
C.P. SAN JUAN DE LA PEÑA JACA HUESCA 2.240 € 
C.P. MONTECORONA SABIÑANIGO HUESCA 6.720 € 
C.R.A. VIOLADA MONEGROS TARDIENTA HUESCA 700 € 
C.P. EMILIO DÍAZ ALCAÑIZ TERUEL 1.000 € 
C.P. SAN MIGUEL MORA RUBIELOS TERUEL 2.100 € 
C.P. DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN CALATORAO ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 1.863 € 
C.P. PILAR BAYONA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 1.863 € 

C.P. NERTÓBRIGA LA ALMUNIA DE DOÑA 
GODINA ZARAGOZA 1.890 € 

C.P. GIL TARÍN LA MUELA ZARAGOZA 700 € 
C.P. LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 2.240 € 
C.P.I. GALO PONTE SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 3.780 € 
C.P. AGUSTINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. BASILIO PARAÍSO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
72

90
18

29/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 147

26796

 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA 
MÁXIMA 

C.P. CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. CÉSAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.128 € 
C.P. CESÁREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA 8.960 € 
C.P. DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. EUGENIO LÓPEZ Y LÓPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 1.755 € 
C.P. HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 3.780 € 
C.P. HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 1.863 € 
C.P. JOSÉ ANTONIO LABORDETA  ZARAGOZA ZARAGOZA 490 € 
C.P. JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 700 € 
C.P. RAMÓN SÁINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P. RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P. VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 7.560 € 
C.P. VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 1.540 € 
C.P. ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P.I. ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P.I. EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 1.890 € 
C.P.I. JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P.I. PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA 3.780 € 
C.P.I. RÍO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA 2.240 € 
C.P.I. VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA 5.589 € 
C.P. ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 1.750 € 

 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

20
72

90
18

29/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 147

26797

 

ANEXO II 
 
 

CENTROS DESISTIDOS 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
C.R.A. DEL MEZQUÍN CASTELSERÁS TERUEL 
C.P. REINO DE ARAGÓN LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA 
C.P.I. SOLEDAD PUÉRTOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 

 
 

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1115/2022, de 14 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a las asociaciones de estudiantes sin ánimo de lucro en el ámbito universitario.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1116/2022, de 18 de julio, por la que se desarrollan en la Comunidad Autónoma de Aragón, los programas experienciales de empleo y formación y se establecen las bases reguladoras de la convocatoria de las subvenciones de dichos programas.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1117/2022, de 22 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para la modernización de las salas de exhibición ci

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO-LEY 5/2022, de 27 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se establece un incremento extraordinario para el año 2022 del importe de la Prestación Aragonesa Complementaria del Ingreso Mínimo Vital.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la estabilización de empleo tempor
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Ayudante de Proyectos y Obras de la 
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Jefe de Unidad Perito Judicial de Au
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragó
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Com
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comun
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo Auxiliar de la Administrac
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la realización de pruebas de habilitación para el acceso a la categoría profesional de Jefe de Unidad de Cocina.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Novel mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 Ley 14/2011, d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1118/2022, de 15 de julio, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Castillonroy, Baélls, Baldellou Camporrélls y Estopiñán 
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Camporrélls, Baélls y B

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1119/2022, de 18 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo de 13 de julio de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el “Proyecto de ampliación y constitución de un centro productivo para P

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1120/2022, de 18 de julio, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/521/2022, de 8 de abril, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones previstas en la Orden

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 14 de julio del 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por vacaciones” correspondiente al período vacacional de verano y/o septiembre, en

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2022, de la Dirección General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral, la parentalida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de junio de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de junio de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de la Concesión de Explotación derivada del Permiso de Investigación con el nombre de “Justa” número 6



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la extinción parcial por renuncia voluntaria de los permisos de investigación de hidrocarburos denominados “Barbastro” número H22021 y “Monzón” número H22022, situados en la provincia de Huesca.
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) arcilla, denominado “Préstamo P3” número 460, en el término municipal de Fuentes de Ebro, provincia de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Carreteras de Teruel, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Construcción de una pasarela peatonal paralel

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1117/2022, de 22 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para la modernización de las salas d

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de julio de 2022, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de modificación de la Orden de 24 de julio de 2013, del Departament

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda de Santa Cruz”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término munic

	AYUNTAMIENTO DE EL PUEYO DE ARAGUÁS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás, relativo a información pública del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la Estación Depuradora de Aguas Residuales (EDAR) del municipio.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, de la convocatoria para la provisión de la plaza de Responsable de Operaciones, Mantenimiento y Navegación Aérea.




